
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 19.07.2019 
DETERMINA N° 151-UT/2019 

 
OGGETTO: Lavori di arginatura a difesa dell’albergo Aplis, in Comune di Ovaro (Ud) cod. D19-

cobc-1479 
 Affidamento incarico di collaudo in corso d’opera. 

Comma 2 dell’art. 32 nonché comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
CUP J39H19000010001 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENRO 

Vista l’ordinanza 15/11/2018 n. 558 del Capo Dipartimento della Protezione; 
Visto il decreto DRC/2/CD11/2019 del 19.04.2019 del Commissario Delegato, che individua tra i 
Soggetti attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante l’arginatura a difesa 
dell’albergo Aplis in Comune di Ovaro codice D19-cobc-1479, per un importo complessivo di € 
195.250,00; 
Considerato  che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità 
speciale n. 6113 “CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 
Osservato  che il succitato decreto DRC/2/CD11/2019 del 19.04.2019 del Commissario Delegato 
all’art. 2, comma 2 lett. a) prevede che i contratti dei lavori debbano essere stipulati entro il 30 set-
tembre 2019; 
Richiamata la determina del Responsabile del Servizio 20.05.2019 n. 102-UT/2019, esecutiva 
nelle forme di legge, con la quale si affidava alla TECNOCADPROGETTI sas società tra profes-
sionisti con sede in Tolmezzo (Ud), in Via Renato Del Din n. 5, C.F. e part. IVA 01848680300 il 
Servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “Lavori di arginatura a difesa 
dell’albergo Aplis in Comune di Ovaro (Ud)”, giusta verbale 20.05.2019 cartella di gara ten-
der_3141 eAppaltiFVG; 
Considerata l’estrema urgenza di procedere in tempi brevi all’affidamento dell’incarico di collaudo 
in corso d’opera e revisione dei calcoli delle opere inerenti il progetto di “Lavori di arginatura a di-
fesa dell’albergo Aplis in Comune di Ovaro (Ud)” di cui al punto precedente al fine del rispetto dei 
termini di cui sopra; 
Considerato  che l’intero procedimento, sia per quanto riguarda il servizio di progettazione e dire-
zione lavori, sia per quanto concerne l’appalto dei lavori, verrà sviluppato all’interno del portale re-
gionale “e-AppaltiFVG”, inclusa l’acquisizione dei CIG; 
Visto il comma 2 dell’art. 32 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di chiedere all’ing. Sante Zigotti con sede a Tolmezzo (Ud) in Via Divisione Julia n. 1/C, la 

migliore offerta per l’affidamento del servizio di Collaudo in corso d’opera e revisione dei 
calcoli delle opere inerenti il progetto di arginatura a difesa dell’albergo Aplis in Comune di 
Ovaro cod. D19-cobc-1479, di cui al decreto DRC/2/CD11/2019 del 19.04.2019 del Com-
missario Delegato “Emergenza eccezionali eventi meteo che hanno interessato la regione 
Friuli Venezia-Giulia a partire da ottobre 2018”, sul prezzo base di € 900,00; 

2. L’incarico è regolato dalle condizioni stabilite nella Busta di risposta amministrativa sul por-
tale e-AppaltiFVG, accettate dal professionista al momento della formulazione dell’offerta. 

3. Il pagamento dei corrispettivi sarà effettuato, compatibilmente con la disponibilità di cassa 
entro sessanta giorni dalla data della relativa fattura o avviso di parcella, previa acquisizio-
ne del DURC. 

4. Di dare atto che l’intervento è totalmente finanziato con il decreto DRC/2/CD11/2019 del 
19.04.2019 del Commissario Delegato, giusta codice 4080 “Trasferimento a Soggetto at-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

tuatore ODCPCM n°588 del 15/11/2018” del bilancio di entrata del 2019, in corso di forma-
zione. 

5. Di imputare la spesa presunta di € 900,00, oneri accessori e IVA esclusi, al codice 2075 
“Interventi vari soggetto attuatore ODCPCM n°588 del 15/11/2018” del bilancio di spesa 
2019 in corso di formazione 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 22.07.2019 al 06.08.2019. 
Tolmezzo, lì 22.08.2019    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to (dott. Giovanni Talotti) 


